In relazione al disposto del’art.1, comma 3-bis, del Decreto Legislativo 28/09/1998, n.360, 
inserito dall’art.1, comma 142, della legge 27/12/2006, n.296, sono esentati dal versamento 
dell’addizionale i contribuenti con un reddito complessivo imponibile ai fini dell’Imposta sul 
reddito delle persone fisiche non superiore ad euro 15.000,00 annui (quindicimila). Tale 
soglia non ha valore di franchigia dall’addizionale per i redditi superiori al predetto valore. 

Art. 6 – Rinvio ad altre disposizioni 
Per quanto non espressamente previsto nel presente regolamento si rimanda alle disposizioni 
vigenti in materia di imposta sul reddito delle persone fisiche e al D.